`Rykenylesbury' is in all likelihood the `Rykmersbury' mentioned by John Rous as a depopulated village (J. Rous,
Historia Regum Angliae, p. 122). The site of the deserted village is probably the eathwork at Camp Hill in
Beausale, also known as the Round Table, where in 1545 there was a close called `Ruytons Bury' (VCH
Warwickshire III, p. 120). Dugdale described the chapel as actually belonging to this village of `Rykmersbery'
which lay two miles west of Leek Wootton church (Dugdale, Antiquities of Warwickshire, i, p. 273). The name
of the church/chapel is still probably preserved in `Cuckow Hill' near Bulloak Farm (The Place-Names of
Warwickshire, p. 262). For Wedgnock Park see Dugdale, Antiquities of Warwickshire, i, pp. 272-3; The Place-
Names of Warwickshire, pp. 262-3; VCH Warwickshire II, pp. 127, 289, 292, 294.
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285. Grant in pure and perpetual alms by Margery de Clynton to the chapel of St. John
the Evangelist of Beausale, for the perpetual exercise of the chaplain's office, of: all the
land and meadows in the field of `Rikenylesbury'; all the croft once held by Martin the
Miller with the moor lying, in width, between the meadow 'Brodemedewe' and the street
leading to the pond, and in length between the bridge before the door of the mill and up
to the lane leading to the king's highway; two acres of land newly surrounded with
ditches next to the land of Simon the clerk; the land, house and appurtenances held by
Adam the Parker; the house, garden and tithe of the mill of Beausale, and the tithe of all
livestock at the court of Beausale; the tithes of gardens and yards; the tithes of any beasts
caught in Beausale park, for every beast caught one ladle; the tithe of fish caught in the
vinery; the tithe of pannage of the park; all the income from the house of Adam the
Parker, except for sheaves of corn; all oblations offered in the chapel; and pasturage for
six beasts, seven pigs, one sow and a mare with a foal in the park for one year. lithe
chaplain should have many animals in her pasture outside the park, he should be
allowed within the manor of Beausale and have two cartloads of wood from the park for
Christmas each year. Furthermore, Margery and her heirs bind themselves to provide
the chapel's roof and all other necessary ornaments. 	 [early thirteenth century]

Notum sit universis sancte matris ecclesie filiis quod ego Margeria de Clynton' dedi, concessi
et hac presenti carta mea confirmavi, divine pietatis intuitu et pro salute anime mee et omnium
antecessoruma meorum, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et capelle sancti Johannis
Evangeliste de Beusale, ad perpetuam ministrationem capellani, totam terram cum pratis
pertinentibus in campo qui dicitur Rikenylesbury, et totam croftam quam Martinus
Molendinarius quondam tenuit, cum mora jacente in latitudine inter pratum vocatum
Brodemedewe inter viam currentem in stagnum et in longitudine inter pontem qui est ante
ostium molendini et extendit se usque ad venellam versus regalem viam, et duas acras terre
fossatas de novo juxta terram Simonis clerici, et totam terram cum manso et cum omnibus
pertinentiis quas Adam Parcarius tenuit, cum mansione et gardino et decima molendini de
Beusale, et decima omnium mobilium nascentium apud curiam de Beusale, cum decimis
gardinorum et curtilagiorum et de qualibet bestia [175r] capta, unam spatulam, dec(imas)
averiorumb ibi captorum, et decimam piscium in vivario de Beusale captorum, cum decima
pannagii eiusdem, et omnes proventiones de domo Ade' Parcarii, exceptis garbis, et omnes
oblationes in dicta capella oblatas, et pastura ad sex averia et septem porcos et unam suem et
unum jumentum cum pullo in predicto parco per annum; et si plura animalia habeat extra
parcum in pastura nostra liceat sine contradictione nostra infra manerium de Beusale et duas
carectatas bosci in parco de Beusale contra Natalem Domini per annum. Et ego predicta
Margeria et heredes mei vel mei assignati predicte capelle coopertorium et alia omnia
ornamenta necessaria invenire tenemur. Ut autem hec mea donatio, concessio et confirmatio
rata et stabilis perseveret, presens scriptum sigilli mei appensione roboravi. Hiis testibus etc.